do disposto no inciso III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir três Créditos Adicionais 

Suplementares no valor de R$ 117.800,00 (cento e dezessete mil e oitocentos reais), 

destinado a atender as seguintes dotações: 

08.001 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.364.0005.2.083 — Auxílio para transporte de alunos do ensino superior 

FONTE DE RECURSO: 01.110.0000.0000 - GERAL 

3.3.90.18.00 - Auxílio Financeiro A Estudante (F.225) R$ 107.000,00

[...]

3.3.90.40.00 Serviços De Tecnologia Da Informação E 

Comuni (F.478) R$ 800,00 

4.4.90.52.00 — Equipamentos E Material Permanente (F.480) R$ 10.000,00 

Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir dois Créditos Adicionais 

Especiais no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), destinado a atender 

as seguintes dotações: 

08.001 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2.014 — Manutenção do Ensino Fundamental 

FONTE DE RECURSO: 01.220.0000.0000— ENSINO FUNDAMENTAL 

3.3.90.32.00 - Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição